U 4 ten«
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tentare. Julsimus itaque Dominum Vajevodam de 
Transfilvania exire, & ut Domino Palatino uniatur. 
Nos citra Danubium defcendemus & tandem vel ci- 
tra, yel ultra Danubium, uti vifum fuerit, totum 
exercitum congregare & unire, nam incertum adhuc 
eft_, hacne, an altera parte Danubii hoftis afcenfum 
& progreHum contra nos moliatur. Illuftrifsimus Prin- 
ceps Dux Ferdinandus mittet nobis tria millia pe- 
ditum ex Germania, quorum mille hoc triduo ad 
nos pervenient, alia duo paulo tardius ; mittet etiam 
ingenia bellica, nec ulla re tarn bonus frater eit no­
bis, ut videmus, defuturus. Jufsit praeterea fuas pro« 
vincias nobis vicinas eile in armis, ut nobis fuccu- 
rant, dum vocabimus. Ex fubditis nofiris externis 
adhuc nihil habuimus fubfidii; immo magna Bohe- 
morum pars nititur ire ad ftipendium regis Galliae 
contra Caefarem. Quodfi fiet, nec Caefar, nec Ferdi­
nandus alioquin propenfi nobis opem ferre poterunt, 
rrohibuimus eos, ne id agant, led nelcio ouibus 
pnvilegiis innituntur. Proczkonem nuper illuc mifi- 
mus & ejus rei gratia, & fubfidii, quod antea ab 
ns petiimus, follicitandi; herum nüttemus alium. 
Majefiatem quoque Veftram rogamus, fcribat aut 
nuntiet illis, ne talia hoc praefertim tempore facere 
audeant. Heri venerunt ad nos duo ex ipfis, qui 
dicunt, fe libentius faduros ftipendia apud nos con­
tra Turcos. Quae 11 negabuntur, fefe omnino ad Gal- 
lum profeduros. Nos libenter eos conduceremus, fi 
nervus belli fuppeteret. Apparatus nofter (nam no­
bis apud Majeftatem Veftram nihil eft difsimulan- 
dum) mediocris eft, & non talis, ut pares hoftibus 
eFe pofsimus, nifi externis auxiliis cumulatius adju- 
vemur. Hic eft, Serenifsime Rex, Patrue charifsime, 
praefens flatus rerum noftrarum, & in hoc difcrimine 
verfamur, in quo plus fpei in Deo exercituum Domi­
no, quam in viribus nofiris collocavimus-. Quid ac- 
ciderit, Majeftati Veftrae iterum fignificabimus, quam 
rogamus, ut noftri non oblivifcatur. Deus Eandem, 
quam febcifsime fervet. Datum in Oppido Teten , 
feria 2da ante feftum ad vincula b, Petri Apoftoli 
Anno Domini MDXXI.

Lu-
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Ludovicus^c. Sigis mundo 13 c. 1321. Una Octob.
Recentiores a Majeftate Veftra literas accepimus 

datäs die XIV. Sept, quibus fapienter confulit, ut 
quae pro vindicando ab hoftibus regno nofiro aduri 
fumus, ne quid mora affere pofsit detrimenti, matu- 
re agamus. Optat etiam pro fua erga nos pietate, 
Ut rerum noflrarum rationes omnes per literas illi 
explicemus. Igitur de celeritate rei gerendae idem 
profedo nobis propofitum femper fuit, quod fuadet 
Majeftas Veßra. Sed quum hofles totum fere trien- 
nium confumfiflent navibus «edificandis & parandis 
hisrebus, quae ad hoc bellum perficiendum videban- 
tur neceflariae, nosque interim, ut aliis literis often- 
dimus, per legatos pacem orantes ludificarentur, in- 
paratos funt. adgrefsi. Itaque dum in petendis expe- 
dandisque externis auxiliis, in conjungendis regno- 
rum noftrorum viribus laboramus; poß expugnatas 
quasdam arces, multa praeda ex Syrmio aliisque 
Comitatibus ada, multis oppidis & villis incenfis & 
folo aequatis, NandorAlba quoque, cujus fine praeci- 
puo animi noflri dolore meminifle non poITumus, 
undefexagefimo die, quam oppugnari coepta eft, po- 
titi funt. Turcarum Imperator- munitis & infiauratis 
arcibus NandorAlba & Sabacz , firmifsimisque pras- 
fidiis impofitis, in vicinis locis feu hibernandi cauf- 
fa, feu ut redire ad quamvis occafionem pofsit, 
concefsit; Balibegus tarnen, quem Senderoviae & ca- 
ptis finibus noftris praefecit, non paucioribus quam 
quadraginta hominum nrillibus illic inftrudus dicitur. 
Nos quod hoc extrenio anni tempore videbatur agem 
dum, Spedabiles & Magnificos Stephanum de Ba- 
thor, Palatinum, & Joannem Comitem Scepufienfem, 
Vajvodam Transfilvaniae Capitaneos hujus expeditio- 
nis generalis pari authoritate praefecimus, eosque 
primum ad civitatem Vjlak mifimus, ubi die Domi- 
nico proximo Conventus Optimatum Procerum ac 
totius Noblitatis nofiro edido celebrabitur. Agetur 
illic de regni noflri periculis, de recuperandis, fi tem- 
pus patietur, & vires fuppetent, amifsis, aut faltem 
de Zalankemen , Titulio & Varadino Petri, Zempli 
nio aliisque Cafiris, quibus fidere ad tempus utcun 
que pofsimus, muro, tormentis, commeatu, praefidia 
muniendis. Proponentur autem omnes necefsitates